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Materiał tym czasowo przechowywany jest w Pracow ni A rcheolo
gicznej ZAM IHKM PAN w Igołom i.

SIEMIĄTKOWO KOZIEBRODZKIE patrz
woj. ciechanowskie okres lateński
Stanowisko 1

SIEMIECHOW, gm.Widawa Muzeum w Pabianicach
woj, sieradzkie  
Stanowisko 2

Badania prowadziła m gr M aria Jażdżew ska. 
Finansował WKZ w Sieradzu. Szósty sezon 
badań. Osada ludności kultury wenedzkiej 
z późnego okresu wpływów rzym skich.

Kontynuowano badania osady na wzniesieniu zwanym "Piekło", na 
granicy w si Siemlechów i Rychłoclce. Odsłonięto w całości ślady szó 
stego z kolei obiektu m ieszkalnego-półziem lankl, częściowo odkrytej 
w ubiegłym sezonie, półziem ianki nr: VII, VIII, IX o raz  fragm ent praw 
dopodobnie dziesiąte j. Wyżej Wymienione obiekty o rzutach w przyb liże
niu prostokątnych miały przeciętn ie  wymiary 5-6 m x 3^4 m . Wypełnl- 
ska stanowiła na ogół b runatno-szara  ziem ia z ceram iką ręcznie  lep io
ną i toczoną, z przew agą pierw szej, z ^ lż ą  Ilością kości zwierzęcych 
i polepy.

Najciekawszą była chata VII /4 , 9 m с 3,27 m / z przy legającą do 
niej jam ą, w której znaleziono nożyk żelazny, ceram ikę i  polepę. Wy- 
pe blisko chaty stanowiła częściowo sm olisto  с żarna, gliniasta ziem ia 
z bardzo dużą Ilością kości zwierzęcych 1 ceram ik i /m .in . zgniecione 
naczynie z drobno połupanyml, spalonym i kośćm i zw ierzęcym i/. W sa 
mym środku chaty, na głębokości 80 cm od powierzchni gruntu widocz
ne było idealnie koliste zaciemnienie /średn icy  1,1 m / ,  k tó re  w p rzek ro 
ju przybrało kształt beczki, wkopanej w podłogę chaty. Po wyeksploro
waniu wypełnlska chaty, na tle  piasku były doskonale widoczne ślady du
żych słupów - po trzy  pod krótszym i /wschodniej 1 zachodniej/ ściana
m i chaty.

Tylko w jednej z chat, najw iększej, o wym iarach 7 χ  3 ,30 m od
kryto duże palenisko, zbudowane z luźno ułożonych kam ieni, częściowó 
oblepionych surow ą gliną. Poza paleniskiem  znaleziono sie rp  żelazny, 
ceram ikę 1 kości zw ierzęce.

Interesującym i były też dwie jam y zasobowe w planie płaskim  koli
ste , a w przekroju m ające kształt odwróconej donicy - powstałe prawdo
podobnie w wyniku wkopania w ziem ię pojemników z m ateria łu  organicz
nego. Wewnątrz jam  znaleziono jedynie nieliczne fragm enty ceram ik i.
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Poza opisanym i obiektam i odkryto 2 paleniska.
Ceramika pochodząca z tegorocznych badań nie odbiega od form  

już znanych na tym stanowisku· W śród fragmentów naczyń toczonych 
znaleziono /jak  w latach ubiegłych/ kilka pochodzących z naczyń cien
kościennych, doskonale wypalonych, z ornam entem  lin ii falistych 1 l i 
stewek plastycznych.

M ateriały z badań znajdują s ię  w Muzeum w Pabianicach.
Przew iduje s ię  kontynuację prac

STERLAWKI WIELKIE, gm .Ryn Muzeum Okręgowe
woj. suwalskie w Suwałkach

Badania prowadziła m gr Krystyna Lenarczyk. 
Finansował WKZ w Suwałkach. Drugi sezon 
badań. P łaskie cm entarzysko ciałopalne 

. z okresu wpływów rzym skich.

Cmentarzysko położone je s t na porośniętej lasem  wysoczyinle na 
wschód od zam arłej zatoki jezio ra  Iławki, około 200 m na północ od 
stanowiska znajduje s ię  obecny cm entarz.

2
Przebadano obszar 1050 m odkrywając 32 groby. Uchwycono za

sięg  cm entarzyska w kierunku północnym. Na podstawie rozm ieszczenia 
grobów stw ierdzono, że znaczna część cm entarzyska uległa zniszczeniu 
podczas wybierania piasku p rzez  okolicznych mieszkańców.

Spośród odkrytych grobów sześć zawierało szczątk i kostne w popiel
nicy, pozostałe były pochówkami jamowymi. Groby znajdowały s ię  na n ie 
wielkiej głębokości /do 40 cm / pod powierzchnią ziem i. W kilku p rzy 
padkach górna część grobu zniszczona była p rzez  późniejszą orkę, któ
re j ślady stwierdzono na powierzchni wykopów.

Groby zawierały bardzo drobne fragm enty przepalonych kości, 
ułamki węgla drzewnego, paciorki szklane, gliniane, brązowe, często 
przepalone, liczne żelazne okucia pasa, ułamki przedmiotów brązowych, 
których stan zachowania nie pozwalał na określenie rodzaju zabytku. P o 
nadto, poza zespołam i grobowymi, znaleziono m onetę brązow ą o siln ie 
zniszczonej powierzchni.

Cm entarzysko datowane jes t na m łodszą fazę okresu póinorzym - 
skiego.

Badania będą kontynuowane.

STROBIN, gm. Konopnica
woj. sieradzkie
Stanowisko 3

Muzeum Ziem i W ieluńskiej 
w Wieluniu


